
令和６年６月６日 

経 企 第 ３ 号 

 

 

医療機関 各位 

 

地方独立行政法人長崎市立病院機構 

長崎みなとメディカルセンター 

理事長兼院長 門田 淳一 

 

 

当院における受け入れ制限の解除について（お知らせ） 

 

 

拝啓 初夏の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から当院の運営に

ご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、当院は、看護師等医療従事者の減少の影響を受け、令和６年１月末から稼働病

床を制限し、ご紹介いただく患者様の受け入れ制限を行っておりました。 

 貴院をはじめ各医療機関の皆様へ多大なご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び

申し上げます。 

 

 おかげ様をもちまして、現在、稼働病床を 454 床（結核・感染症病床 19 床含む）と

し、また集中治療部の病床（ICU８床及び HCU８床のうち 12 床）も稼働させており、

高度急性期基幹病院としての運用を再開いたしました。 

 

 今後は、特に制限をかけておりました整形外科を含め、全ての診療科において通常通

りの受け入れを行い、長崎医療圏における二次救急医療機関として尽力してまいります

ので引き続きご支援並びにご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

  

敬具 

  

【患者紹介に関するお問い合わせ先】 

患者総合支援センター（平日 9：00-17：00） 

電話：095-822-3251 


